assistência médica e familiar, a partir de 01/01/2025, conforme previsto na convenção coletiva
de trabalho registrada sob o nº mg000299/2025; 2 alteração no valor do adicional de
insalubridade a partir de 01/01/2025, com base no salário mínimo de r$ 1.518,00. Aumento no
preço do contrato r$ 16.254,13 (dezesseis mil duzentos e cinquenta e quatro reais e treze
centavos). Novo valor do contrato: r$ 90.879,97 (noventa mil. Oitocentos e setenta e nove reais
e noventa e sete centavos).. Vigência: 30/06/2022 a 31/08/2025. Valor Total Atualizado do
Contrato: R$ 90.879,79. Data de Assinatura: 08/07/2025.

[...]

seguintes ocorrências: 1.1.1 alteração dos valores de salários, de auxílio-alimentação e
assistência médica e familiar, a partir de 01/01/2025, conforme previsto na convenção
coletiva de trabalho registrada sob o nº mg000299/2025. Aumento no valor do contrato:
r$ 5.700,50 (cinco mil, setecentos reais e cinquenta centavos).: valor global de r$
393.954,81 (trezentos e noventa e três mil, novecentos e cinquenta e quatro reais e
oitenta e um centavos). Vigência: 10/09/2022 a 10/09/2025. Valor Total Atualizado do
Contrato: R$ 424.735,92. Data de Assinatura: 08/07/2025.

(COMPRASNET 4.0 - 08/07/2025).

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO
SUL DE MINAS GERAIS